ognised before him: "*Sine patrocínio principis Francorum nec populum ecclesiae regere nec presbiteros vel clericos, monachos vel ancillas Dei defendere possum nec ipsos paganorum ritus et sacrilegia idolorum in Germania sine illius mandato et timore prohibere valeo*"⁵¹.

⁵¹ *Die Briefe des heiligen Bonifatius und Lullus-S. Bonifatii et Lulli epistolae*, 63.